

FÖRSTUDIE TILL KARTLÄGGNING AV DE INTERNATIONELLA KONTAKTNÄTEN PÅ GOTLAND



På uppdrag av Ledningskontoret – Gotlands Kommun

Författare: Peder Karlsson och Magnus Götherström
2003-11-17 till 2003-11-28

INNEHÅLLSFÖRTECKNING

INNEHÅLLSFÖRTECKNING	1
INLEDNING	3
REFLEKTIONER ÖVER RESULTATET	5
KOMMUNALA FÖRVALTNINGAR	6
Ledningskontoret	6
Tekniska Förvaltningen.....	7
Kultur och Fritid.....	9
Folkhögskolan	9
Stadsarkitektkontoret.....	9
Barn och Ungdomsförvaltningen.....	10
Räddningstjänsten	10
EKO-Kommunprojektet	10
GYMNASIESKOLOR	12
Gymnasieledningen.....	12
Christopher Polhem.....	12
Elfrida Andrée.....	12
Richard Steffen.....	12
Donner Gymnasiet AB.....	13
Lövsta Lantbrukscentrum	13
ÖVRIGA OFFENTLIGA ORGANISATIONER	14
Länsstyrelsen	14
Länsmuseet	14
Högskolan på Gotland	15
ALMI.....	16
Hälso och sjukvårds förvaltningen.....	16
Gotlands Konstskola.....	16
Försäkringskassan	17
Gotlandsmusiken.....	17
Ungdomens Hus, Fenix	17
PRIVATA ORGANISATIONER	18
Cementa	18
Danielson.....	18

GEAB	18
YIT (gamla ABB)	19
Gotlands Turistförening.....	19
KPAB Kalk/Nordkalk	19
Musicano Music	19
Sandkvie Studio.....	20
Fabriken Filmproduktion AB (Johan Hellström, Furillen).....	20
Wessman Musikförlag	20
G. A. D. (Gute Art & Design).....	20
Dinkelcentrum.....	21
Guteform.....	21
Kooperativ utveckling	21
<i>IDEELLA ORGANISATIONER.....</i>	<i>22</i>
Centerpartiet	22
Hassela Nordic Network.....	22
B.A.C. (Baltic Art Center).....	22
Östersjöns Författar- och Översättarcentrum	22
Amnesty International.....	23
EFS Gotland	23
Östsvenska Handelskammaren.....	23
Röda Korset (Gotlandskretsen)	24
Lantbrukarnas Riksförbund (LRF).....	24
Produkt Gotland	24
Alskogs Bastuklubb	25
Visby Stift	25
Brucebo Stipendiefond	26
Ungdomens Hus	26
Östergarns Hembygdsförening.....	26
Läraryrket Gotland	26
Gotlands Körförbund	27
Gotlands Idrottsförbund/SISU	27
<i>Bilaga 1, Internetlänkar från Kultur- och Fritidsförvaltningen.....</i>	<i>28</i>
<i>Bilaga 2, projektbeskrivning från Länsstyrelsen.....</i>	<i>33</i>
<i>Bilaga 3, ej aktuella organisationer</i>	<i>34</i>

INLEDNING

Detta projekt har karaktären av en förstudie som syftar till att ge ett första underlag till en större kartläggning av de internationella kontakter som finns inom Gotlands Kommun både i den offentliga förvaltningen och den privata sfären som innefattar näringslivet och ideella organisationer.

Vi som utfört detta arbete är studenter vid Högskolan på Gotland och har fått två veckor tilldelat för detta projekt. Vår uppdragsgivare är Claes Kullberg på Ledningskontoret. Vi påbörjade arbetet den 17 november med att erhålla information om uppdraget från Carrefour Gotland genom Hanna Waluszewski, därefter installerade vi oss i ett kontor på Innova Gotland vid högskolans lokaler. Med Richard Elgås hjälp försågs vi med telefoner och datorer/nätverksförbindelse samt annan nödvändig utrustning så som nycklar och dylikt för åtkomst av kontoret.

Den uppgift vi blev tilldelade var att ringa runt till olika offentliga och privata organisationer för att, i första hand, ta reda på följande uppgifter;

- Vilken organisation (namnet)
- Vilket internationellt samarbete är organisationen involverad i (projektnamn)
- Vilka länder/regioner ingår i samarbetet
- Att ge en kortfattad beskrivning av samarbetet
- Att ta kontaktuppgifter på en sambandsperson (namn, telefonnummer samt epostadress)

Angreppsmetoden vi använt utgår från att vi har valt att kontakta institutioner och organisationer i första hand, eftersom de är konstanta och finns kvar i överskådlig framtid. Detta medför att vi inte kommer att redovisa arrangemangsbaserad verksamhet som exempelvis Medeltidsveckan och Burgsviks Internationella filmfestival. Denna form av organisationer bör studeras vidare om det blir en fördjupning av denna förstudie.

Vi inledde den första dagen med att strukturera upp arbetet genom att dels dela upp arbetsuppgifterna så att en person började med den offentliga sidan och den andra personen började med den privata sidan. Syftet med detta var att vi ansåg det enklare att få ett grepp över situationen om vi kunde koncentrera oss på en av bitarna. Därefter gick författarna gemensamt igenom de olika förvaltningarna och sorterade ut några som redan finns representerade i den uppsats som finns skriven med liknande tema (*Gotländskt regionbyggande - En studie över Gotlands kommuns interregionala interaktivitet från 1971*, skriven av Georg Gyllenfjell och Magnus Götherström).¹

Därefter tog vi fram telefonkatalogen och sorterade fram de företag som var störst och de företag som vi ansåg vara troligt att de hade någon form av internationellt samarbete. Vi tog även kontakt med olika organisationer som organiserar företagare, till exempel Företagarna Gotland och Östsvenska Handelskammaren. Andra typer av

¹ Finns tillgänglig i pdf-format på <http://reecoy.hypermart.net/skrivet/kandidaten.pdf>

organisationer med en mer samordnande struktur kontaktades också, till exempel Hushållningssällskapet och Produkt Gotland.

Vi har främst arbetat genom att ringa ta kontakt med olika organisationer för att förhöra oss om huruvida det finns ett internationellt arbete i dess verksamhet. När det gäller det privata näringslivet har vi valt bort rena kommersiella kontakter som innefattar import/export av varor och tjänster. Vi har istället koncentrerat oss på att försöka utröna huruvida kunskapsutbyten och olika former av besök föreligger inom organisationerna. Vi fann att det var stor hjälp att vi bägge är gotlänningar och äldre än den genomsnittlige studenten, vilket underlättade för oss att få en bra bild över organisationerna på Gotland.

Vi har valt att redovisa detta i två dokument, dels denna rapportliknande redovisning men även i form av en starkt editerad modell som syftar till att det snabbt skall gå att bläddra igenom häftet för att få en uppfattning om vad som återfinns i denna redovisning. Då detta, som vi tidigare påpekat, utgör en förstudie så finns ej någon teori- och metoddiskussion, sammanfattning, slutsats eller analys. Studien börjar med en inledning och reflektion av arbetet, därefter kommer själva redovisningen, som avslutning kommer två bilagor som vi fått in från Kultur- & Fritidsförvaltningen samt Länsstyrelsen och avslutningsvis finns bilaga 3 som redovisar de organisationer som vi kommit i kontakt med men uppgivit att de ej har något internationellt samarbete.

Utöver dessa dokument finns även en sammanställning av de organisationer som vi kontaktat i form av en excelfil som ger en snabb översikt av de organisationer som vi redovisar i detta dokument. De uppgifter som finns i excelbladet är Organisationsnamn, Förnamn, Efternamn, Telefon, E-Post, Nätverk, Länder samt Övrigt. Tanken med detta blad är i första hand att kunna arbeta med det i elektronisk form och är därför inte formaterat för utskrift.

För en eventuell uppföljning av dessa finns vårt egna arbetsmaterial arkiverat hos en av oss. Bland de organisationer som vi försökt att få kontakt med men ej lyckats och som vi anser borde finnas med i denna förstudie kan nämnas Visby tonsättarcentrum och Rädda Barnen.

Vi som genomfört detta är Peder Karlsson, hum0132@hgo.se samt Magnus Götherström hum0146@hgo.se. Denna avrapportering finns tillgänglig på internet via länken <http://reecoy.hypermart.net/kartlaggning/rapporten.pdf> för de som önskar ta del av den i elektroniskt format. Det finns även ett excelblad för snabbsökning av uppgifter, detta hittar du på <http://reecoy.hypermart.net/kartlaggning/int-kont.xls>.

REFLEKTIONER ÖVER RESULTATET

Vi har under arbetets gång kommit fram till att det verkar som att det privata näringslivet i första hand har kommersiella internationella kontakter. Däremot finns kunskapsutbyten för näringslivet inom olika organisationer. Enligt Småföretagarna Gotland så finns det inte tid för de små företagen på ön att odla denna typ av kontakter på egen hand. När det gäller förvaltningar och liknande organisationer finns det betydligt mer utbyten på internationell nivå i syfte att byta kunskaper och liknande.

Vi har i undersökningen gått igenom den lista med bygdegårdsföreningar som Gotlands Hembygdsförbund har sammanställt på sin hemsida.² Vi fann, efter att ha ringt till ungefär hälften av föreningarna, dels att det var i vissa problem att få kontakt med folk eftersom de flesta tel. nr. gick till hemmen, och dels att det i de socknar som har både en bygdegårdsförening och en Röda Korsförening så ligger det internationella arbetet ofta i Röda Korsets regi. Vi har dock gått igenom varje förening och läst igenom verksamhetsbeskrivningen för att se om det finna något internationellt samarbete, om så är fallet har vi tagit kontakt med föreningen för att få en bredare bild.

² <http://www.gotlandshembygdsforbund.com/foreningar.html>

KOMMUNALA FÖRVALTNINGAR

Ledningskontoret

Kontaktperson: Claes Kullberg

Tel. 26 93 29

E-Post: claes.kullberg@gotland.se

De nätverk som Gotlands kommun är involverade i är enligt följande;

RESICOM

Deltagare är Gotland, Orkney (uk), Samsö (dk) samt ett antal öar med observatörsstatus. Kontaktperson är Bertil Klintbom.

RESICOM är ett projekt som ligger under EU:s sjätte ramprogram. Budgeten för projektet, som fungerar som "paraply" för projekt, uppgår till mellan 50 och 65 MEURO och den avsedda EU-finansieringen till mellan 10 och 15 MEURO. På Gotland avses inte bara kommunala projekt. Deltagare är myndigheter, företag och universitet och högskolor.

Förkortningen RESICOM står för "Realising Sustainable Island Communities" fritt översatt "Att förverkliga uthålliga ö-samhällen". Ett förväntat resultat av projektet är att bl.a. att öka säkerheten vid användande av förnyelsebar energiteknik, att stabilisera energiförbrukningen för varje ö och att minst 40% av varje ös energibalans ska täckas av förnyelsebara energiskal inom de kommande 5 åren.

CPMR (en djupare redovisning finns i uppsatsen vi hänvisat till i Inledningen) Under CPMR finns ett antal underorganisationer varav Gotland är involverat i följande, Baltic Sea Commission (BSC) samt Island Commission. Jan Lundgren har en framträdande position i det senare nätverket. Island Commissions verksamhet är främst lobbyarbete inför nya (sjätte) ramprogrammet.

Island Transport and the EU är en avhandling som är ett resultat av ett CPMR-projekt. I avhandlingen tar man fram möjligheter till att förbättra kommunikationsmöjligheter för öar. *Off the coast of Europe* är ett exempel på ett annat CPMR-projekt som gjordes för att ta fram utvecklings- och förändringsförslag för öar.

Det finns även ett benchmarkingprojekt inom Hälso- och sjukvård, kontaktperson är Katarina Michaneck.

INTEREG IIIC

Fackfrågor → speciella personer för varje fråga

Vänorter (en djupare redovisning finns i uppsatsen vi hänvisat till i Inledningen)

Kontaktperson är Lars Danielsson.

Man har börjat komplettera det traditionella årliga vänortsmötet med ett specialinriktat möte där fokus sätts på ett ämne. I år var det drogproblemet som stod i fokus.

Det som är aktuellt just nu är ett samarbete med Tukums som vill lära sig mer om hur bidragsansökningar och liknande sker inom EU.

Ett annat aktuellt projekt är att ge materiellt bistånd till Gammelsvenskby.

Union of Baltic Cities (UBC) (en djupare redovisning finns i uppsatsen vi hänvisat till i Inledningen)

Kontaktperson, Olle Gibson Kultur & Fritid.

B7 (en djupare redovisning finns i uppsatsen vi hänvisat till i Inledningen)
Nyligen (sept. 2003) hölls en hälso- och sjukvårdskonferens. Nästa år (2004) kommer "B7 Island Games" att äga rum på Gotland. Ett annat aktuellt projekt är ett fiskeprojekt med sjösäkerhet som fokus.

INTEREG IIIB

Fornsalen & Medeltidsveckan.

CBSS

Council of the Baltic Sea States

CBSS arbetar företrädesvis på minister/ambassadörsnivå.

Web: <http://www.cbss.st>

BSSSC

Baltic Sea States Subregional Co-operation

Web: <http://www.bsssc.com>

Utöver detta så finns det en förfrågan från "Council of Europe" om att placera ett turistkontor på Gotland.

Tekniska Förvaltningen

Kontaktperson: Maria Narkun (kompletterande kontaktpersoner efter varje

Tel: 26 92 41 projektbeskrivning)

E-Mail: maria.narkun@tf.gotland.se

Omfattande internationella kontakter bland annat med England, Bryssel via Eu och Tanzania. Hamnprojektering, bygg och projektering, forskning, drift avd., gatu- och mark är huvudområdena.

Ett EU-projekt som heter Arbetsresor med buss till arbetsplats utanför Visby gjorde under 2 dagar ett studiebesök i Visby. Deltagarna kom från Österrike, Finland, Grekland, Irland, Italien, Spanien, Storbritannien och Ungern. Syftet med besöket var att studera det gotländska upplägget på projektet.

Kontaktperson: Göran Lorén, tel 26 32 18, TF Kollektivtrafikavdelning.

Nätverket för nordiskt/Baltiskt samhällsplanering (Nordplan) har årliga återkommande träffar som arrangeras av de olika deltagarländerna inom nätverket. Studiebesök arrangeras inom respektive fackområde.

Kontaktperson: Avd. Chef. Bo Hultemark, tel: 26 93 62

2002

Almedalsbiblioteket har under 2002 haft omfattande internationella kontakter, där Gotlands kommun varit ansvarig för samordningen och därigenom varit ansvarig för kontakterna med bl. a Grekland, Storbritannien och Tyskland.

Cambridge University och Visby inledde ett projekt för att utvärdera möjligheterna där kollektivtrafiken i Visby och Cambridge drivs med vätgas producerad av solen. Projektet avser för Visbys del 2 två stycken innerstadsbussar. Projektet har deltagare från Storbritannien, Sverige, Belgien samt Tyskland. En ansökan inlämnades till EU's femte ramprogram och har utvärderats med mycket höga poäng (88 av 100 möjliga). Kontraktet har signerats och kontraktsdatum är 2001-01-01.

Förvaltningen arbetade fram kommunens bidrag till CTO-Awards (Campaign for Take-off) där arbetet mot ett förnyelsebart samhälle i enlighet med det avtal som kommunen har med EU redovisades. Gotlands kommun tilldelades första pris när det gäller "100 renewable islands". Priset delades ut i Salamanca i Spanien.

Kontaktperson: avd chef Bertil Klintbom, tel 26 92 87

2002

Nordic Road & Traffic, Sthlm i sept (hamnchefen). Avspärning o skyltning hamnområden.

Inspektionsresa, Tillverkning av ramper o matargångar för nya RoPax-färjor, Åbo, Seinäjoki, Raumo i Finland i oktober (hamnchefen).

Sjöfartens Analysinstitut, Baltic Shipping Outlook, Mariehamn, Åland i November (hamnchefen)

2001

Cruise Europe AGM 2001, La Rochelle i maj (hamnchefen). Internationellt betydelsefullt seminarium om kryssningstrafiken i Europa och Östersjön. Besök på skeppsvarv Chantiers-Atlantique.

GTF:s studieresa till Bornholm. Ny snabbfärja och modern terminal i drift med bagagehanteringskoncept. Detta samt Rønne som konkurrerande kryssningshamn intressant benchmarking för Visby. (hamnchefen, sept.)

Internationellt örlogsbesök i Visby hamn (månadsskiftet okt-nov). Fartyg utöver Sverige (5 st) från Norge (2), Danmark (2), Tyskland (1), Nederländerna (3), Belgien (1), Storbritannien (5).

Kontaktperson: hamnchef Ralf Westernen, tel: 26 94 75

2001. Internationella kontakter:

- Tanzania projektet.

I februari/mars deltog driftingenjör för vatten tillsammans med omr.chef VA, teknisk service, i ett utvecklingsprojekt vars syfte var att undervisa om hur man handskas med

asbestmaterial i vattenledningar samt studera hur vattendistributionen såg ut på området. Inbjudan till hjälparbetet hade kommit från Tanzania. Projektet totalfinansierades av Sala Ida AB.

Kontaktperson: Vattenchef Jonas Aaw, tel: 26 09 00.

Kultur och Fritid

Kontaktperson: Olov Gibson

Tel: 26 96 28

E-Mail: olov.gibson@kff.gotland.se

Omfattande internationella kontakter och nätverk. Gotlands kommun sitter med ibland annat "Union of Baltic Cities" kommitté för kulturfrågor. De nätverk och internationella kontakter som finns är utspridda över förvaltningens olika delar, varvid en komplett bild är svår att få. Se bilaga 1 för en länklista över olika projekt.

Folkhögskolan

Kontaktperson: Monika Fröding

Tel: 20 36 50

E-Mail: monika.froding@gotland.se

Har begränsade internationella kontakter, de kontakter som folkhögskolan har är främst med Finland och Tukums i Lettland. Verksamheten är då främst inriktad på undervisning i svenska och svensk kultur. Visst bistånd ges till Ösel.

Stadsarkitektkontoret

Kontaktperson: Lars W Grönberg

Tel: 26 92 00

E-Mail: lars.gronberg@sak.gotland.se

Stadsarkitektkontoret har för nuvarande inga Eu-baserade projekt. Man har varit med i B7, men det har nu runnit ut i sanden. Man var även med i LODIS som nu har fått en förlängning. Länder som deltar i LODIS är England, Sverige, Irland, Italien och Portugal. Syftet är främst att utbyta kompetenser.

Stadsarkitektkontoret är även involverat i OWHC (Världsarvsnätverket) där man har kunskapsutbyte om hur man förvaltar världsarvsstäder. Det Nordiska världsarvsnätverket är något som man är aktiv inom.

Ett SIDA-finansierat arbete är utbytet mellan Stonetown och Visby. Samarbetet definieras inte som "vänort", men har stora likheter med den typen av samarbete.

Barn och Ungdomsförvaltningen

Kontaktperson: Jörgen Jönsson

Tel: 26 95 52

E-Mail: jorgen.jonsson@buf.gotland.se

Web: <http://www.tjelvar.org/gebp/> (GEBP-projektet)

GEBP-projektet som Gotlands kommun deltar i omfattar 18 regioner/organisationer i Europa och finansieras av EU genom LEONARDO. I det längre perspektivet vill GEBP uppmuntra näringsliv och skola att utveckla en närmare samverkan än idag för att tillgodose de krav som framtida arbetsgivare kommer att ställa på arbetaren. Projektet syftar även till att främja entreprenörskap och motverka social utslagning. Kontaktpersonen är projektledare för GEBP.

Räddningstjänsten

Kontaktperson: Catharina Millmarker

Tel: 26 32 45

E-Mail: catharina.millmarker@rt.gotland.se

Räddningstjänsten har sedan gammalt kontakter i vänorterna Saaremaa och Tukums, dock har aktiviteten inte varit så hög under de senaste åren men kommer troligen ingång igen.

Gotlands kommuns räddningstjänst finns med i en snabbinsatsstyrka som är under uppbyggnad. Avsikten är att styrkan skall kunna arbeta i Estland, Lettland och Litauen.

EKO-Kommunprojektet

Kontaktperson: Bengt-Olof Grahn alt. Helena Andersson

Tel: 26 93 79 (Grahn) alt. 26 92 12 (Andersson)

E-Mail: bengtlof.grahn@gotland.se alt. helena.andersson@gotland.se

WEB: http://www.gotland.se/imcms/servlet/GetDoc?meta_id=2669

Pågående internationellt samarbete för ekogruppen är just nu bara EU-projektet "SOLLET", som startat i år och skall pågå t om 2006, det handlar om att öka spridningen av sol- och pelletsvärme och framför allt kombinationen av dessa, där Gotland är ensam svensk partner. Från Gotland deltar kommunen tillsammans med Energibyrån, demonstrationsexempel som kommer att ingå i projektet blir Toftagården (hotell) och Tingsbrogården (kommunalt äldreboende). Andra deltagare i projektet kommer från Österrike, Luxemburg, Tyskland och Grekland.

I våras deltog projektgruppen efter inbjudan i ICLEI:s internationella studie om kapacitet för Agenda 21-arbete, se www.iclei.org. den är ännu inte avslutad så det kommer ännu kompletterande frågor från den nordiska kontaktpersonen Maria Nordström i Åbo, vid Åbo Akademi.

Förra sommaren var projektet inbjudna från Tyskland att delta i kick-offkonferensen för et "Coastal Zone Network", se www.conet.de, dit medföljde även en representant

(Bertil W) för högskolans ekologiprogram. Nätverket har inte riktigt fått styrfart, det kanske blir av intresse för ekologiprogrammets kontakter för studieresor och praktik runt Östersjön.

I kommunens B7-samarbete ligger f n miljögruppen väldigt lågt.

I UBC finns en "commision on environment" som ordnar möten och gemensamma aktiviteter, men gruppen har inte haft resurser att delta på senare år, mer än att dom i somras skickade Bertil Klintbom att föreläsa om miljövänligt byggande mm på Gotland.

Bengt-Olof deltar i Gotlandsakademins lokala nätverk "Eco Insight" för lokala företag som kan ta emot miljöintresserade besökare, främst från utlandet (Japan).

Miljögruppen får också ett litet antal besökare mer eller mindre direkt till sig (via hemsidan kanske) som vill studera ekokommunen eller någon del av miljöarbetet på Gotland. Hittills i år har besök kommit från Bornholm, staten New York i USA, någon japan utöver besöken i Eci Insight och i december kommer ett sällskap från Korea. Miljögruppen tillfrågas då och då att berätta om ekokommunen för andra internationella besöksgrupper än våra egna.

GYMNASIESKOLOR

Gymnasieledningen

Kontaktperson: Barbro Öncel

Tel. 26 95 19

E-Post: 2saveboe@tjelvar.org

Web: finns ej

Gymnasieskolan har en mängd olika samarbeten, av de som är del- eller helfinansierade ingår utbyte mellan Spanien, Tallin och Kroatien med Världsarvet som bas. Man har även praktikutbyten med Bryssel, Barcelona, Saragossa och Lübeck. Man har även utbyte inom Estetprogrammet med Turkiet där även Matematiker samt Turismprogrammet som har utbyte med Rhodos. Just nu arbetar man för att få Kroatien och Tallin att komma på besök till Gotland. OP-programmet har ett utbyte med baltikum där man studerar en SOS-by gentemot en vanlig. Slutligen har vi EL-programmet som skall ha ett utbyte med Irland som förutom praktik innefattar historia och kultur.

Christopher Polhem

Kontaktperson: Inga-Lill Almlöf

Tel: 26 90 87

E-Mail: inga-lill.almlöf@tjelvar.org

Inga-Lill Almlöf håller för närvarande i ett projekt som kallas för världsarvet. De deltagande länderna är skiftande från år till år.

Elfrida Andrée

Kontaktperson: Anders Gardelin

Tel: 26 42 23

E-Mail: anders.gardelin@buf.gotland.se

Elfrida Andrée skolan har varit med i GEBP. Skolan har mer kontinuerlig kontakt med England och Finland för skapande av praktikplatser för elever inom skolans handels- och hotell och restaurang program.

Richard Steffen

Kontaktperson: Stellan Sundh

Tel: 26 95 28

E-Mail: stellan.sundh@tjelvar.org

Richard Steffen gymnasiet har kontakter och nätverk inom de flesta europeiska länder, England, Finland, Danmark, Italien, Frankrike, Tyskland. Kontakterna är speciellt inriktade på pedagogisk grund och utbyte mellan skolor.

Donner Gymnasiet AB

Kontaktperson: Mattias Odhner-Larsson

Tel: 24 08 08

E-Mail: mattias.larsson@donnergymnasiet.se

Donner gymnasiets internationella kontakter består i huvudsak av utbildningsrelaterade kontakter, då delar av utbildningen är förlagd utomlands. De primära länderna är Italien, Grekland och Estland. Kontakt finns även med Irland och England med dessa är för närvarande vilande.

Lövsta Lantbrukscentrum

Kontaktperson: Ann Pettersson

Tel: 20 38 55

E-Mail: ann.pettersson@lovsta.com

Har ett kontinuerligt utbyte med Spanien på trädgårdssidan. Elever från Lövsta har varit på besök under tre veckor och arbetat med spanska trädgårdsstuderande.

ÖVRIGA OFFENTLIGA ORGANISATIONER

Länsstyrelsen

Kontaktperson: Per-Anders Sandström

Tel: 29 21 51.

Mob. : 0707-66 18 34

E-Mail: peranders.sandstrom@i.lst.se

Samverkansprogram för tillväxt och ökad sysselsättning 2003-2006

Arbetsförmedling och Länsstyrelsen på Saaremaa/Ösel och Gotland

Länsstyrelsen har för närvarande ett projekt med Ösel i Estland om kompetensutveckling och för anställd personal vid den Estniska arbetsförmedlingen.

Målet är att på länsnivå söka former för den Estniska arbetsförmedlingen att medverka i samhällsutvecklingen och därigenom bidra till ökad tillväxt och sysselsättning både på Ösel och Gotland

Kontaktperson för detta projekt är Per-Anders Sandström. För mer detaljerad information se Bilaga 2.

Länsmuseet

Kontaktperson: Maria Herlin-Karnell

Tel: 26 27 15

E-Mail: maria.hk@lansmuseetgotland.se

Länsmuseets aktiviteter grundas på bred internationell grund genom inlåning och utlåning av föremål till och från andra museer. Länsmuseet har dessutom en egen representant med i samarbetet mellan världsarvsstäderna Visby och Stonetown Zanzibar. Då länsmuseets olika avdelningar har olika kontakter kommer dessa avdelningar att redovisas var för sig.

Avd. för samlingar och dokumentation

Kontaktperson: Malin Lindqvist

Tel: 29 27 00

E-Mail: malin.lindquist@lansmuseetgotland.se

Det finns ett par utställningar ute i världen som Länsmuseet är involverade i, bl.a. i Parma i Italien med utställningen "Il Medioevo europeo di Jaques le Goff" där man har lånat ut föremål till utställningen. På National Museum i Dar es Salaam har Länsmuseet en egen utställning som heter "Mirrored worlds". Fornsalen har en egen representant i samarbetet mellan Världsarvsstäderna Visby och Stonetown, Zanzibar.

Kommande (sommaren 2004): utställning en "Europa och Vikingarna" i Centre Culturel, Abbaye Daoulas, Finistère Bretagne Frankrike - utlån av bilder och föremål.

Högskolan på Gotland

Kontaktperson: Suk-hi Cho

Tel: 29 99 00 (vx)

E-Mail: suk-hi.cho@hgo.se

Högskolans internationella kontakter har i stort följt de kommunala kontakterna runt östersjö- området. Inom en snar framtid kommer Högskolan att formellt binda kontakt med Novgorod, och därmed förankra de informella kontakterna man haft med Novgorod under en längre tid. De flesta nätverken och samarbeten man har från högskolans sida är inriktade på undervisning och studentutbyten mellan Gotland och de baltiska staterna. Högskolan arbetar kontinuerligt med att knyta nya internationella kontakter. De projekt och samarbeten som finns för stunden är:

BEST: Samarbete mellan B7-öarna med syfte att utveckla en bäraktig turistnäring.

BYGGNADSVÅRD OCH KULTUR 2000: Byggnadsvårdsutbildningen på Högskolan deltar i ett kultur 2000-projekt.

CRAFT och CRAFT on the web: Inriktar sig på att finna gemensamma grunder mellan teknisk utveckling och hantverk genom nätverksbyggande så att hantverkarnas skicklighet utvecklas. Huvudsakliga redskapet för detta är internet.

European Building Restoration – EBR: Drivs genom Leonardo vilket ger högskolan möjlighet att ordna praktikplatser för elever på byggnadsvårdsutbildningen utomlands. Praktik har skett i England, Spanien och Italien.

EuroPreArt och Kultur 200: Projektets målsättning är att bygga upp en omfattande databas för den förhistoriska perioden.

EUROPEAN MASTER: Projektet inriktar sig på grafisk och datorstödd application inom arkeologi och världsarv.

REACH: (Regional Exchange in Archeology and Cultural Heritage)
Projektets mål är att möjliggöra samarbete och utbyte mellan arkeologer och byggnadsvårdare i Sverige, Ryssland och Lettland.

De kontakter som finns inom högskolans väggar är av sådan mångfald att det varit svårt att få en övergripande blick med tanke på den korta tid som vi haft till vårt förfogande. Det kan därför vara av intresse att ta en närmare titt på de kontakter som finns inom lärarkåren på högskolan. Bland annat kan nämnas Dan Carlssons arkeologiska nätverk, BSMA (Baltic sea management) och IBR (International Business Relationship). Här ligger nätverken på ett personligt plan och är ej en del av

det organisatoriska kontaktnätet. För mer information se gärna "Centrum för Östersjöstudier".³

ALMI

Kontaktperson: Magnus Larsson

Tel: 20 22 05

E-Mail: magnus.larsson@almi.se

Almi har en del internationella kontakter som är intressanta. Bland annat finns samarbete med B7 men det samarbetet har näst intill upphört. I Estland och Lettland finns Almi med i olika plan bland annat när det gäller utbildning. Almi är dessutom delägare i ett bolag som heter COMINSULA som ägs av olika företagsutvecklande organisationer, där Almi har posten som vic. Ordf. Andra internationella kontakter finns inom URADA som är en lobby-verksamhet inriktad på regional utveckling. Samarbete med USA, Irland, England finns genom samarbete inom IBC (International Banking Commission).

Hälso och sjukvårds förvaltningen

Kontaktperson: Kontaktperson för HOPE sköts genom förvaltningens administration.

Tel: 26 85 57 (informatören)

E-Mail:

Inom förvaltningen finns HOPE som främjar ett utbyte på den administrativa sidan med studieresor. Inom Läkarkåren finns ett stort antal personer som på ett personligt plan är knutna till olika internationella nätverk. Dessa nätverk är svåra att få en överblick över men kan vara intressanta att fördjupa sig i vid en fördjupning av denna förstudie.

Gotlands Konstskola

Kontaktperson: Mats Ahlvik

Tel: 20 60 00

E-Mail:

Konstskolan har ett hundratal heltidsstuderande elever från olika länder. Konstskolan har för närvarande projekt där man arbetat med barnkonstlärare ifrån Turkiet och är även involverade i utbildningen av Lettiska behandlingspedagoger tillsammans med bla. Hassela och SIDA. Konstskolan har samma kontakter som redan finns inom Kommunen gentemot Dagö och Ösel.

³ <http://viking.hgo.se/cfo/>

Försäkringskassan

Kontaktperson: Inga-May Engberg

Tel. 20 06 01

E-Post: inga-may@fk09.sfa.se

Web: www.fk.se

Försäkringskassan har ett brett nätverk över stora delar av europa, det är dock begränsat till motsvarande organisationer i de andra länderna. Det primära syftet med kontakterna är på enskilda ärendes basis.

Gotlandsmusiken

Kontaktperson: Gunnela Frumerie

Tel. 26 44 50

E-Post: gunnela.frumerie@gotlandsmusiken.se

Web: www.gotlandsmusiken.se

Gotlandsmusiken har ett årligt samarbete med Polen i form av besök både på Gotland och i Polen mellan två fasta ensembler, "Pro Baltica". Man har även besöksutbyte med Baltikum, Polen och Finland. Tidigare har Gotlandsmusiken haft en turné i Frankrike. Gotlandsmusiken försöker nu att intensifiera arbetet med Baltikum, man har där fått ett visst ekonomiskt stöd från Svenska Institutet.

Ungdomens Hus, Fenix

Kontaktperson: Karin Svensson (ungdomslots)

Tel. 20 36 25 Mob. 070-447 74 99

E-post: karin.svensson@ungdomsavdelningen.com

Inom nätverket BSSSC har Ungdomens Hus specialiserat sig på ungdomsfrågor genom att bygga upp ett Ungdomsnätverk tillsammans med Danmark, Polen, Finland och Tyskland. En utvidgning med andra regioner är på planeringsstadiet. Nätverket syftar främst till att vara ett organ för diverse ungdomsutbyten och samarbeten mellan BSSSC-länderna. Det planeras en konferens på Gotland i maj 2004.

Genom Unghansan ges ytterligare möjligheter och öppnar dörrar för ungdomarna till hundratalet städer runtom i Europa.

Ungdomsavdelningens fritidsgårdar har haft flertalet utbytesresor med Baltikum, framförallt till Estland där man har hjälpt till med att bygga upp fritidsgårdar.

.

PRIVATA ORGANISATIONER

Cementa

Kontaktperson: Bo Collin

Tel. 28 11 00

E-Post: bo.collin@cementa.se

Web: <http://www.cementa.se>

Cementa är tyskägt så en hel samarbete sker med Tyskland. Den internationella verksamheten i övrigt rör främst studiebesök dels på Gotland men även Cementas personal som förättar besök utomlands. Det som utländska besökare är intresserade av är bl.a. Cementas miljöarbete och alternativa bränslen.

Danielson

Kontaktperson: Sofia Wollmann

Tel. 20 54 50

E-Post: sofia.wollmann@danielson.se

Web: www.danielson.se

Arbetar inte så mycket inom nätverk, är dock mycket intresserad av vidare kontakter både inom Gotland och utländska kontakter. Söker just nu efter nätverk som har kunskap om ytbehandling (elepoxyering).

GEAB

Kontaktperson (Lettland): Göran Jacobsson

Tel. 28 50 00 (vx)

E-Post: goran.jacobsson@geab.vattenfall.se

Web: www.gotlandsenergi.se

Kontaktperson (Estland): Gunnar Karlsson

Tel. 28 50 03

E-Post: gunnar.karlsson@geab.vattenfall.se

Web: www.gotlandsenergi.se

GEAB har en man placerad i Moçambique genom Swedepower som arbetar under Vattenfall precis som GEAB. Han är i Moçambique fram till skiftet Juni/Juli 2004. Ett relativt intensivt samarbete pågår med Estland och Lettland som främst baserar sig på utbyte av kunskap och materiel till de baltiska länderna. GEAB har främst samarbete med Ösel i Estland och Leipaja. Man har även regelbundna besök minst en gång per år.

YIT (gamla ABB)

Kontaktperson: Anders Buskas

Tel. 28 82 60

E-Post: anders.buskas@yit.se

Web: www.yit.se

ABB köptes i september 2003 av YIT som är ett finskt bolag. Marknaden ligger främst i de skandinaviska länderna. Gotlandskontoret har försökt att etablera samarbete med Finland och Baltikum men det har för tillfället gått i stå bland annat p.g.a. valutaproblem och språkförbistring. Verksamheten består mestadels av konstruktion och byggnation av el- och ventilationssystem.

Gotlands Turistförening

Kontaktperson: Annamari Thorell

Tel. 20 17 03

E-Post: at@gotland.info

Web: www.gotland.info

Gotlands Turistförening arbetar främst genom Turistrådet, det finns dock ett antal egna internationella kontakter som oftast är baserade på personliga kontakter. Det primära arbetsområdet är Norra Europa och till en viss del USA.

KPAB Kalk/Nordkalk

Kontaktperson: Henrik Grind

Tel. 25 32 00

E-Post: henrik.grind@nordkalk.com

Web: www.nordkalk.com alt. www.kalkproduktion.se

Nordkalk har diverse olika kontakter främst i Östersjöregionen, inriktningen är på kalk och kalkproduktion. Nordkalk sponsrar även Gotland Ring.

Musicano Music

Kontaktperson: Patrik Ohlsson

Tel. 21 41 10

E-Post: patrik.ohlsson@musicano.com

Web: www.musicano.com

Musicano är delat i ett litet skivbolag och en förläggningsdel som utgör huvuddelen av arbetet. Man har skrivit låtar till internationella artister som sedan har gjort mer eller mindre succé. Man har egna nätverk och kontakter främst i London och till en viss del i norra Europa.

Sandkvie Studio

Kontaktperson: Micke Lyander

Tel. 49 76 00

E-Post: micke@sandkviestudio.se

Web: www.sandkviestudio.se

Sandkvie Studio arbetar direkt med bla med Spanien, Holland och USA, en del produktioner släpps också över hela världen, men då oftast via externa bolag/förlag. Sandkvie expanderar sig just nu (2003-11-20) på den japanska marknaden. Nätverkssamarbetet består i att vi träffar andra internationella producenter, bolag och artister.

Fabriken Filmproduktion AB (Johan Hellström, Furillen)

Kontaktperson: Anna-Karin Hellström

Tel. 22 30 40

E-Post: finns ej

Web: finns ej

Företagets verksamhet är att hyra ut ”locations” (platser att fotografera på), man får in fototeam från Europa bl.a. Italien, England, Frankrike, Danmark och USA. Fotografen (Johan) åker mycket på fotojobb utomlands, mestadels Sydafrika.

Wessman Musikförlag

Kontaktperson: Örjan Klintberg

Tel. 22 61 99

E-Post: orjan.klintberg@wessmans.com

Web: www.wessmans.com

Wessmans musikförlag har ett stort nätverk av förläggarkontakter främst i norra Europa, men även på andra håll.

G. A. D. (Gute Art & Design)

Kontaktperson: Kristian Ericsson

Tel. 24 82 30

E-Post: kristian@gad.se

Web: www.gad.se

På G.A.D. har man inget nätverk som är baserat på kunskapsutbyte, däremot har man ett stort marknadsnätverk som täcker norra Europa och USA. Man använder etablerade butiker som återförsäljare som man har direktkontakt med.

Dinkelcentrum

Kontaktperson: Peter Melander

Tel. 382 62

E-Post: peter@dinkelcentrum.se

Web: www.dinkelcentrum.se

På Dinkelcentrum samarbetar man främst med Danmark och Aurion(.dk) som man köper dinkel ifrån men man utbyter även tips och recept bl.a. Man har även kontakt med Spanien i samma syfte. Inom kort planerar man en studieresa till Danmark.

Guteform

Kontaktperson: Jan Ahlby

Tel. 49 77 00

E-Post: janne@guteform.se

Web: <http://www.guteform.se>

Inga fasta nätverk, återförsäljarna deltar i en del exportkurser och man deltar i mässor i Tyskland och Norge.

Kooperativ utveckling

Kontaktperson: Björn Söderberg

Tel: 20 38 15

Mob: 0706- 20 38 35

Kooperativ utveckling arbetar med att stödja, informera och utbilda personer som vill starta ett kooperativ inriktade företag.

För närvarande drivs ett projekt i Estland där Kooperativ utveckling hjälper till med social ekonomisk rådgivning. Kontaktpersonen på Kooperativ utveckling kan bistå med hjälp och rådgivning när det gäller uppstartande av kooperativa företag både nationellt och internationellt speciellt mot 3:e världen.

IDEELLA ORGANISATIONER

Centerpartiet

På regional nivå har centerkvinnorna ett internationellt arbete som startades i och med baltstaternas befrielse. Arbetet gick ursprungligen ut på att samla in matkassar till behövande i Estland, Lettland och Litauen, ett arbete som i dag fortfarande finns kvar om än i förändrat utförande. Idag samlas i huvudsak pengar in och skickas till baltstaterna.

På riksnivå finns en representant från Gotland, Barbro Ronsten, som är ordförande för Centerpartiets internationella stiftelse.

Hassela Nordic Network

Kontaktperson: Torgny Pettersson

Tel. 070-589 89 85

E-Post: director@hnnsweden.com

Web: www.hnnsweden.com

Inga fasta nätverk, arbetar med att motverka narkotikaspridning i Sverige och världen. Arbetar främst med organisationer som FN, WHO och liknande. Hassela arbetar inte med näringslivet. Alla på Hassela NW arbetar på internationell basis.

B.A.C. (Baltic Art Center)

Kontaktperson: Johan Pousette

Tel. 20 03 35 Fax. 20 03 38

Mob. 0705-499165

E-Post: johan@balticartcenter.com

Web: www.balticartcenter.com

Verksamheten är främst konstutbyte dels genom att visa internationell konst i BAC, och dels genom att visa utländska konstnärer vad som finns på Gotland (detta sker främst i samband med utställningar). BAC producerar även utställningar som går iväg från Gotland, både nationellt och internationellt. Under 2003 var BAC utsedd att exklusivt sprida samtidskonsten. Samarbetet inkluderar Kultur & Fritidsförvaltningen så väl som UD. Alla på BAC arbetar på internationell basis.

Östersjöns Författar- och Översättarcentrum

Kontaktperson: Lena Pasternak

Tel. 21 83 85

E-Post: baltic.centre@gotlandica.se

Web: www.bcwt.org

Östersjöns Författar- och Översättarcentrum är ett internationellt center bestående av 11 medlemsländer; Norden, Baltikum, Ryssland, Polen, Tyskland. Dessa medlemsländer träffas på Gotland minst en gång per år. Utbytet omfattar diverse aktiviteter inom ämnet (i form av träffar, föreläsningar), men är alltid förlagda till Gotland. Östersjöns Författar- och Översättarcentrum är medlem i ett antal olika europeiska översättarcenters, bl.a. i England, Frankrike.

Amnesty International

Kontaktperson: Bo-Gunnar Fängström

Tel. 48 51 25

E-Post: bogunnar.fangstrom@telia.com

Web: www.amnesty.se

Verksamheten är begränsad till att arbeta inom Amnestys egna nätverk, det är främst Stockholm och Gotland som är partners i informationsutbytet. Gruppen på Gotland har specifika fall man åtar sig t.ex. en doktor i Burma som sitter i fängelse eller genom samarbete med andra grupper t.ex. Holland när det gäller ett fall i Kina. Amnesty London sköter det mesta av researchen vilket innebär att Gotlandsgruppen bör ta kontakt med Stockholm/London om dom vill agera på det internationella planet.

EFS Gotland

Kontaktperson: Christina Lindén

Tel. 20 68 72

E-Post: christina.linden@visbydomkyrkofforsamling.nu

Web: www.efsgotland.com

EFS Gotlands huvudsakliga verksamhet består av missionsprojekt, som mestadels riktas mot Indien, Etiopien, Sudan, Somalia samt Eritrea. Urvalet grundar sig på att det är dessa länder som EFS på riksplanet har lång och god kontakt med. De gotländska aktiviteterna bygger mest på brev- och e-post-växling, i de fall besök företas är det främst beroende på om någon besöker riksorganisationen och den planerar besök på Gotland. EFS Gotland genomför i stort sett inga besök i missionsländerna.

Östsvenska Handelskammaren

Kontaktperson: Marianne Dott

Tel. 013- 13 84 73

E-Post: marianne.dott@east.cci.se

Web: www.east.cci.se

Östsvenska Handelskammaren är en organisation som vill främja företagsklimatet för medlemsföretagen på Gotland, Sörmland och Östergötland. Verksamheten bygger på att mer operativt hjälpa till att skapa verktyg och kontakter som underlättar export, exempelvis genom näringspolitik, lobbying samt seminarier. Östsvenska Handelskammaren arbetar regelbundet ihop med ALMI.

Röda Korset (Gotlandskretsen)

Kontaktperson: Anna Samelius

Tel. 28 83 10

E-Post: anna.samelius@redcross.se

Web: www.redcross.se

Just nu har Gotlandskretsen två stor samarbetsprojekt, dels med Tukums (Lettland) och dels med Entebbe (Uganda). Samarbetet med Entebbe är nytt och består i att man hjälper till att bygga upp verksamheten samtidigt som Gotlandskretsen lär sig hur Ugander hanterar situationer med små resurser, detta sker genom utbytesresor och skolutbyten bland annat. Arbetet med Tukums började som det med Uganda men har nu efter ca. tio år gått över till att mest röra sig om utbyte mellan ungdomar i form av lägerverksamhet och liknande.

Lantbrukarnas Riksförbund (LRF)

Kontaktperson: Stig Pettersson

Tel. 20 67 92

E-Post: stig.pettersson@lrf.se

Web: www.lrf.se (riks)

LRFs internationella arbete sker till stor del på initiativ från riksavdelningens kontor. Till stor hjälp har de ett kontor i Bryssel som stödjer hela riksorganisationen. De samarbeten som sker direkt från Gotland är främst mot Ösel (och deras Bondeförbund) där man har olika projekt med kunskapsutbyte som bas. Med hjälp av Sven Bjärlestam har man fått kontakt med Zmejevka i Ukraina, utbytena här gäller kunskap såväl som maskiner och dylikt. LRF Gotland har sporadisk kontak med Åland och Bornholm för att ventilera frågor som är gemensamma för öar, t.ex. transporter. Det finns även ett ungdomsutbyte men detta organiseras främst av riksorganisationen.

Produkt Gotland

Kontaktperson: Håkan Jacobsson

Tel. 21 88 83

E-Post: hakan@eskelunds.se

Web: www.produktgotland.com

Produkt Gotland är ett nätverk för gotländska företag som skall fungera som en mötesplats. Nätverket diskuterar främst utvecklingsmöjligheter inom kompetens och kvalitetsfären. Man har genomfört två studieresor, en till norra Italien och en till Ungern. Man har inga direkta nätverk utanför Gotland.

Alskogs Bastuklubb

Kontaktperson: Åke Wassberg
Tel. 21 41 14 (arb) 49 12 82 (hem)
E-Post: finns ej
Web:

Alskog Bastu har sedan 1992 haft Prienai i Litauern som ”vänort”. Alskogs bybor har har samlat ihop mat och kläder samt medicin och fraktat över till Prienai en gång per år. Man har även haft utbyte med ungdomar som kommer till Gotland på sommaren och får vara här ett tag. Man har inte sökt några bidrag utan bekostat allt själva.

Visby Stift

Kontaktperson: Kristina Furberg
Tel. 40 49 16
E-Post: kristina.s.furberg@svenskakyrkan.se
Web:

Visby stift har en hel del internationella samarbeten främst har man två vänstiftskontakter, Guildford i England och Soest i Westfalen. Det finns även en del lokala församlingar som har vänförsamlingar ute i världen.

De nätverk som Visby stift ingår i är;

Theobalt

Nätverket består av 20 stycken folkkyrkor med både luthersk och katolsk inriktning. Man har en kontaktpersonsgrupp och en styrgrupp som träffas årligen, man har även en generalförsamling som träffas var fjärde år. Verksamhetens inriktning är att driva en positiv utveckling genom kyrkor när det gäller t.ex. miljö, EUs utvidgning samt fri rörelse för personer (både de positiva och negativa konsekvenserna).

BIEN

Nätverket har liknande uppbyggnad som BIEN. Verksamheten riktar sig mot ungdomar, t.ex. genom årliga festivaler.

Förutom detta har Visby stift en svensk församling i Tallin som formellt sett tillhör Lettland, man samarbetar främst med stöd från Visby i form av hjälp med personal eller ekonomiska bidrag. Besök är en annan viktig del i samarbetet. Det finns även en församling i St. Petersburg som man har liknande samarbete med.

SKUT, Svenska kyrkan i Utlandet finns numer i Visby, men vi har valt att inte titta djupare i detta eftersom de arbetar på riksnivå och ”råkar” ligga på Gotland.

Brucebo Stipendiefond

Kontaktperson: Erik W Ohlsson

Tel. 22 43 07

E-Post: finns ej

Web:

Brucebostiftelsen delar varje år ut två stipendier till två kanadensiska konstnärer (Professor Jan Lundgren). Det ena stipendiet är ett boendestipendie som går ut på att man får bo ett par månader på Brucebo. Det andra stipendiet är ett resestipendium i Europa med ett stopp på Brucebo.

Ungdomens Hus

Kontaktperson: Karin Svensson

Tel. 20 36 25

E-Post: karin.svensson@ungdomsavdelningen.com

Web:

Inom Ungdomens Hus har man framförallt engagemang inom Unghansan, det ter sig genom olika utbyten. Vidare finns ett samarbete med Danmark, Polen, Ryssland och Tyskland inom sfären för BSSE.

Östergarns Hembygdsförening

Kontaktperson: Sven Norberg

Tel. 580 39

E-Post: sv.norberg@telia.com

Web:

Sedan 1999 har föreningen vänortsutbyte med två byar på Ösel. Man arrangerar bland annat utbytesresor till vänorterna på Ösel.

Lärarförbundet Gotland

Kontaktperson: Ulla-Britt Jansson

Tel: 21 64 56

E-Mail: jansson.ulla.britt@telia.se

Lärarförbundet på Gotland har samarbete med Ösels motsvarighet till lärarförbund, där Gotlands lärarförbund bidrog med organisatorisk kunskap. Besök har gjorts till Ösel och man har haft besök av sin motpart i Ösel.

Gotlands lärarförbund har även bidragit till att utveckla skolväsendet i Ghana (IBNOR). Där man skickade ner yrkeslärare för att bidra med kunskap för att skolan i Ghana själv skulle kunna tillverka skolbänkar. Utbytet med Ghana bidrog till att inte endast förändra lärarkårens statusen i Ghana, utan klinteskolan blev även den modell som skolväsendet i Ghana antog.

Gotlands lärarförbund är nu engagerad i att bygga upp en facklig organisation bland lärarna i Östtimor, och bidrar till byggandet av ett ”lärarnas hus”.

Gotlands Lärarförbund har även ett visst samarbete med de nordiska länderna genom det nordiska samarbete som finns etablerat, vad man då tittat närmare på är lärarprocessen och hur de skiljer sig mellan länderna.

Gotlands Körförbund

Kontaktperson. Kjell-Åke Stenström

Tel: 26 14 76

E-Mail:

Gotland Körförbunds internationella kontakter är i stort sett ensidiga. Gotlands körförbund får inbjudningar och information från olika länders körförbund angående festivaler, sångläger, konserter, utbildning och workshops. Det är dock sällan någon från Gotlands körförbund reser på dessa inbjudningar. För några år sedan arrangerades nordisk-baltisk körfestival på Gotland med deltagare ifrån samtliga länder runt Östersjön.

Gotlands Idrottsförbund/SISU

Kontaktperson: Bo Ronsten

Tel: 20 70 58

E-Mail: bo.ronsten@gotsport.se

Gotlands idrottsförbund har tre kontinuerliga kontakter utanför Gotland.

Idrottsförbundet har varit sedan 1985 varit delaktig i Island Games där 24 öar från olika länder deltar. Med Ösel har man ett ungdomsledar utbyte. Även inom B7 agerar Gotlands idrottsförbund i projektet ”People To People”, speciellt inom B7-Games.

Tanken fanns att vi även skulle ta kontakt med SISU idrottsutvecklarna på Gotland men då Bo Ronsten är utvecklingskonsult hos SISU kändes det onödigt.

Bilaga 1, Internetlänkar från Kultur- och Fritidsförvaltningen

Internet länkar från www.ars-baltica.net (<http://www.ars-baltica.net/links/index.htm>) hemsida över nätverk kring Östersjön, juli 2002.

Internet links from www.ars-baltica.net homepage with networks in the Baltic Sea Region

LINKS

[General](#), [Denmark](#), [Estonia](#), [Finland](#), [Germany](#), [Latvia](#), [Lithuania](#), [Norway](#), [Poland](#), [Sweden](#)

GENERAL

 <http://www.balticsea.com> - Baltic Sea Tourism Commission

 <http://www.resartis.org> - International Association of Residential Arts Centres – Res Artis

 <http://www.ubc.net> - Union of the Baltic Cities

 <http://www.baltic-interface.net> - Baltic Interface Net

 <http://www.ballad.org> - Ballad - Independent Forum for Networking in the Baltic Sea Region

 <http://www.dk-web.com> - Baltic Media Centre

 <http://www.bsssc.com> - Baltic Sea States Subregional Co-operation

 <http://www.nordischebotschaften.org> - Nordic Embassies in Berlin

 <http://www.balticstring.net> – STRING – Southwestern Baltic Sea Transregional Area – Inventing New Geography

 <http://www.b7.org> - Baltic Seven Islands Cooperation Network

 <http://www.balticartcenter.com> - Baltic Art Center

 <http://www.baltinfo.org> - Council of the Baltic Sea States

 <http://www.norden.org> - Nordic Council/Nordic Council of Ministers

 <http://www.unesco.org> - UNESCO

 <http://www.coe.int> - Council of Europe

-  <http://europa.eu.int> - European Union
-  http://europa.eu.int/comm/culture/contact-point_en.html - EU Culture Contact Points
-  <http://www.culturelink.org> - CULTURELINK Created by Council of the European Union and UNESCO
-  <http://culture.coe.fr/indexeng.htm> - The Europe of Cultural Co-operation
-  <http://culture.coe.fr/clt/fr/fministcult.htm> - Ministries of Culture
-  <http://culture.coe.fr/rdu/index.html> - Council of Europe - Cultural Policies Research and development Unit
-  <http://culture.coe.int/skills> - European Foundation for Heritage Skills
-  <http://culture.coe.int/Eurimages> - Eurimages - European Support Fund for the co-operation of cinematographic works
-  <http://culture.coe.int/routes> - European Institute of Cultural Routes
-  <http://www.eurocult.org> - European Cultural Foundation
-  <http://www.obs.coe.int> - European Audiovisual Observatory
-  <http://culture.coe.int/patrimonium> - The "Europe, a common heritage" Campaign
-  http://stars.coe.int/museum/e_index.htm - The Council of Europe Museum Prize
-  <http://culture.coe.int/jep> - European Heritage Days
-  <http://culture.coe.int/epim> - International Monuments Photographic Experience
-  <http://www.welcomeurope.com> - Database of European funding
-  http://europa.eu.int/comm/dgs/education_culture/index_en.htm - Directorate General for Education and Culture
-  http://europa.eu.int/comm/culture/index_en.html - EU culture policy and actions in the field of culture
-  http://europa.eu.int/comm/avpolicy/index_en.htm - EU audio-visual policy
-  http://europa.eu.int/pol/cult/index_en.htm - EU legislation in the field of culture
-  http://europa.eu.int/comm/culture/culture2000_en.html - Framework programme "Culture 2000"

 <http://www.eipcp.net> - European Institute for Progressive Cultural Policies

 <http://www.artstudiosnet.org> - Art Studios Net - Network of Artist Workshops in Europe and International

DENMARK

 <http://www.kulturnet.dk/homes/dki/> - Danish Cultural Institute

 <http://www.kum.dk/> - Danish Ministry of Culture

 <http://www.balticreturn.dk/> - Baltic Return

 <http://www.mus-kim.dk/> - Danish Museum of Decorative Art

 <http://www.kulturnet.dk/homes/gldok/> - Danish Centre for Architecture

 <http://www.mic.dk/> - Danish Music Information Centre

 <http://www.culturnet-denmark.dk/> - Culturnet Denmark

 <http://www.artgenda.com> - Biennial for Young Artist of the Baltic Sea Region

ESTONIA

 <http://www.kul.ee/> - Ministry of Culture of Estonia

 <http://www.einst.ee> - Estonian Institute

 <http://www.einst.org> - Estonian Institute in Hungary

 <http://www.vm.ee/eng/consularinfo/evmreps.html> - Estonian Representations around the world (Consular Information)

 www.culturepoint.ee - Infopoint Estonian Culture

FINLAND

 <http://www.artist.fi/studio/balticsea> - New database of residencies around the Baltic Sea

 <http://www.kiasma.fi/> - KIASMA – Museum of Contemporary Art

 <http://www.minedu.fi> – Ministry of Education of Finland

 <http://www.nba.fi/> - National Board of Antiquities

 <http://www.cimo.fi> – CIMO - Centre for International Mobility

 <http://www.2000.hel.fi/> - Helsinki – European City of Culture

 <http://www.minedu.fi/artcoun/> - Arts Council of Finland

GERMANY

 <http://www.jazzbaltica.de> - JazzBaltica Festival

 <http://www.schleswig-holstein.de/landsh/mbwfk> - Ministry of Education, Science, Research and Culture of Schleswig-Holstein

 <http://www.film-mv.de> - Landesfilmzentrum MV

 <http://www.kw-berlin.de> - Kunst-Werke Berlin e.V.

 www.meeresmuseum.de/balticnaturemuseums.htm - Baltic Nature Museums

 <http://www.ostseekolleg.de> - Baltic Sea School Berlin/Ostsee-Kolleg Berlin, an International Quality Network for Science, Research and Economy in the Baltic Sea Region

LATVIA

 <http://www.km.gov.lv> – The Ministry of Culture

 <http://www.riga2001.lv> - European Cultural Month - Riga

 <http://www.latinst.lv> - Latvian Institute

LITHUANIA

 <http://www.muza.lt> - Ministry of Culture of Lithuania

 <http://www.cac.lt> - Centre for Contemporary Art of Lithuania

NORWAY

 <http://odin.dep.no/kd/> - Kulturdepartement

POLAND

 <http://www.ruch-teatralny.home.pl/but> – Baltic Dance University in Gdansk

 <http://marearticum.szczecin.art.pl> - Baltic Art Magazine MARE ARTICUM

 <http://www.nck.org.pl/> - Baltic Sea Region Identity Workshop

SWEDEN

 <http://www.virtualsweden.net> - Virtual Sweden. The Official Gateway to Sweden.

 <http://www.si.se> - Swedish Institute

 <http://www.kur.se/> - Swedish National Council for Cultural Affairs

 <http://www.kultur.nu> – Kulturnät Sverige

 <http://www.eu2001.se> – the Swedish Presidency of the EU Council of Ministers

 <http://www.marebalticum.se> - The Cultural site of the Baltic Sea Area

 <http://www.balcon.net> - Development Through Conservation of the Cultural Heritage in the Baltic Sea Region

 <http://www.artstudiosnet.org> - Art Studios Net

Bilaga 2, projektbeskrivning från Länsstyrelsen

Samverkansprogram för tillväxt och ökad sysselsättning 2003-2006
Arbetsförmedling och Länsstyrelsen på Saaremaa/Ösel och Gotland
Projektbeskrivning i sammanfattning av Etapp 1, 2003-2004

Bakgrund

Utifrån en kartläggning av arbetslösheten i samtliga 16 kommuner i Saare län under 2002, formulerades vid Länsstyrelsen på Ösel ett projekt för samverkan med Länsstyrelsen i Gotlands län. På Gotland organiserades sedan projektet med dubbla syftet att i samverkan jämföra och utveckla rutiner och arbetsmetoder inom respektive arbetsförmedling, men också att studera innehåll och effekter av på Gotland pågående försök med s k utökad samordnad länsförvaltning.

Mål

Att i samverkan utveckla modeller för aktiv medverkan i länsprogram för ökad tillväxt och sysselsättning på Ösel och Gotland, där arbetsförmedlingens resurser effektivt används i olika processer i samverkan med Länsstyrelsen och andra såväl offentliga som privata intressenter på olika nivåer. Under programperioden utforma ett samarbete för utväxling av kompetens och arbetskraft.

Syfte

Genom kontinuerlig samverkan och erfarenhetsutbyte skall former för kompetensutveckling av den egna personalen vid arbetsförmedlingen utvecklas. På länsnivå skall försök i olika former genomföras för ökad ömsesidig förståelse för olika organisationers uppdrag och deras möjligheter att gemensamt medverka i samhällsutvecklingen. Former för samverkan med enskilda kommuner, intressenter bland myndigheter som skolan, socialvården och polisväsendet, liksom med företag och näringslivsorganisationer skall prövas och utvecklas utifrån regionala behov och förutsättningar i ett demokratiskt och jämställt perspektiv.

Projektet är ett inslag i medverkan till ekonomisk omvandling i Estland, där en väl fungerande arbetsförmedling är ett av flera instrument för att nå ökad tillväxt och sysselsättning.

Huvudområden

Samverkan skall utvecklas i samspel mellan Länsstyrelserna och kommunerna på öarna med avsikt att

- förbättra möjligheter för personer med hinder av olika slag som försvårar deras inträde på arbetsmarknaden
 - förstärka kompetensen hos förmedlingspersonalen med avseende på rutiner, metoder och förhållningssätt
 - utveckla former för samverkan med branscher, företag, organisationer och myndigheter genom nätverk och i andra relevanta former
- utveckla metoder och modeller för analys av verksamheten, prognosarbete och marknadsföring av arbetsförmedlingens uppdrag och tjänster.

Bilaga 3, ej aktuella organisationer

Dessa organisationer/företag har vi varit i kontakt med men de uppger att de inte är så aktiva på den internationella marknaden.

Offentliga Organisationen

Social- och Omsorgsförvaltningen har inga internationella kontakter. Däremot var ett projekt på gång med Finland men lades ned p.g.a. dålig uppslutning.

CSN, vi fick inte kontakt med Gotlandskontoret, det var riks som hörde av sig, man är inom CSN involverad i en rad olika nätverk bl.a. EAIA, NAFSA, NASA, AACRAO och ECSA.

Mål 3, inget internationellt arbete numera, det har funnits lite förut. Besök kommer från de baltiska länderna för att lära sig hur man arbetar med MÅL 3 på Gotland/i Sverige.

Tullverket, all internationell kontakt sköts centralt.

Privata Organisationer

Nimbus

ImCode, är dock i stargroparna för mer internationellt arbete.

BRS Intron, det finns kommersiella kontakter i form av inköp och försäljning på den internationella arenan.

Gotlandsvarv, har haft internationella kontakter men har nu tvingats omstrukturera p.g.a. nedskärningar.

Gute Bogser & Marinservice (och andra företag knutna till Ljung) man arbetar dels på egen hand mot främst Tyskland när det gäller boende samt genom Turistföreningen.

Faktab Finans AB, har främst interna kontakter med banker och andra finansiella institut.

Gotlandsbrödet, legotillverkning av bakeoff-produkter o.dyl. levererar till Norge och indirekt till Finland och Tyskland via grossister.

Coldsped, har Shenker och Stinnes som moderbolag. Coldsped arbetar mest med transport av fysiska enheter. Länder som dom främst arbetar med är Danmark, Norge och Lettland. (onödigt vetande, Coldsped transporterar Gotlandsbröd till Norge och ägg till Danmark.)

Åkericentralen, driver enbart export till Danmark (ägg) på regelbunden basis.

Ideella Organisationer

Adoptionscentrum, arbetar på kundnivå.

Företagarna Gotland, ”våra medlemsföretag arbetar mestadels på lokal nivå”.

Roxy, mestadels egna kontakter. Har försökt att starta nätverk men det fungerade dåligt p.g.a. svårigheter att hitta liknande samarbetspartners.

Gotlands Ekologiska Odlare, man hade för några sedan samarbetet med Estland och Lettland, men inget nu. Det är heller inget nytt planerat.

Ardre Hembygdsförening, inga internationella kontakter.

Atlingbo intresseförening, inget internationellt arbete.

Bro hembygdsförening.

Bungemuseet

Burs Hembygdsförening

Buttle Hembygdsförening

Dalhem Hembygdsförening

Ekeby Hembygdsförening

Fohle Hembygdsförening

Fröjel Hembygdsförening, man organiserar en hel del kring utgrävningarna t.ex. guidning, arkeologiskt museum och caféverksamhet.

Fårö Hembygdsförening

Groddagården, hade en dikt & poesifestival för några år sedan med inbjudna gäster från Baltikum.

Eksta Hembygdsförening

Guldrupe Hembygdsförening

Hall Hembygdsförening

Hangvar Hembygdsförening, röda korset sköter biståndssändningar.

SACO/SSR Akademikerförbund, har inga lokalt förankrade internationella kontakter.

SKTF-Gotland Avd.182, inga internationella kontakter under de senaste tre åren.

Vårdförbundet Avd. Gotland, har inga lokalt förankrade internationella kontakter.

Socialdemokraterna, inga internationella kontakter på lokal nivå, de kontakter som tas sker inom centralorganisationen.

Folkpartiet Liberalerna, inga internationella kontakter på lokal nivå, internationella kontakter sköts på central nivå.

Vänster partiet, har inga internationella kontakter i form av utbyte av kunskap, information eller studiebesök. Vänsterpartiet har däremot personer med stor kunskap om olika länders byråkrati.

Moderata samlingspartiet, har inga fasta kontakter utan de kontakter som man har uppstår sporadiskt för vissa tillfällen. Första intrycket är att kontakterna är knutna till vissa personer som agerar för partiet, ex. Lena Celion och Inger Harlevi.

Miljöpartiet, har inga internationella kontakter i form av utbyte av kunskap.

Vägverket, har inga regionala projekt eller nätverk, dessa går via högkvarteret i Borlänge och kontaktpersonen heter Bo Henriksson Tel: 0243-75927. Mob. 070-557 76 04.

LO-förbundet, har en del EU-baserade projekt, exempelvis i samband med biblioteksbygget. Man har även ansökt om bidrag ur 6:e ramprogrammet, men inget är klart där ännu.

Försvarsmakten på Gotland, försvarsmaktens organisation på Gotland är delad i två områden, nämligen Militär distrikt Gotland (MDG) och P18. Från MDG:s sida finns idag inga etablerade kontakter och från P18 sida finns ett utbyte med ett vänförband i nordöstra Tyskland. Officerare från P18 har varit delaktiga i utbildningsstöd till Baltsstaterna när Sverige ställde upp med militär utrustning. En styrka från P18 är på väg till Kosovo för att avlösa den där befintliga styrkan.